« Non obstare in casu, *et ad mentem. Mens est*, ut haec lux, sicut ornatus florum sepulcris appositus, non sit tantum officium humanitatis et solatium vivorum, sed horum in carnis resurrectionem et vitam aeternam, fidei catholicae testimonium et professio. Insuper nullum afferri debet detrimentum supplicationibus, quae, iuxta dogma catholicum, praecipue prosunt fidelibus defunctis, nempe sive altaris, sive orationum, sive eleemosynarum sacrificia. »

Atque ita rescripsit ac declaravit die 30 octobris 1922.

A. card. Vico, ep. Portuen. et S. Rufinae,  
*S. R. C. praefectus.*

ALEXANDER VERDE, *secretarius.*

## Au sujet des lampes allumées dans les cimetières sur les tombes des défunts.

Le doute suivant ayant été proposé : « Y a-t-il empêchement à ce que des lampes, même électriques, brûlent sur les tombes des défunts qui reposent dans le Christ dans les cimetières bénits régulièrement », la S. Congrégation des Rites, après avoir pris l'avis de la Commission spéciale, a donné cette réponse :

Pas d'empêchement dans ce cas, et *selon l'intention. L'intention est* que cette lumière, de même que les fleurs dont on orne les tombeaux, ne soit pas seulement un devoir d'humanité et une consolation des vivants, mais un témoignage et une profession de leur foi catholique en la résurrection de la chair et en la vie éternelle. De plus, rien de tout cela ne doit se faire au détriment des suffrages qui, d'après le dogme catholique, sont des plus profitables aux fidèles défunts, savoir le Sacrifice de l'autel, les prières et les aumônes.

Ainsi décidé et déclaré le 30 octobre 1922.

A. card. Vico, év. de Porto et Sainte-Rufine,  
*préfet de la S. C. des R.*

ALEXANDRE VERDE, *secrétaire.*

## De Missa votiva pro Fidei Propagatione, declaratio.

Per decretum Sacrae Rituum Congregationis, diei 22 martii vertentis anni 1922, Sanctissimus Dominus noster Pius Papa XI benigne concessit ut « Missa votiva de Propagatione Fidei sine *Gloria* et cum *Credo*, adhibito colore violaceo, celebrari possit semel in anno, diebus ab Ordinario cuiusque loci designandis, exceptis tamen Festis duplicibus I et II classis, Dominicis maioribus, nec non Octavis I et II ordinis, Feriis et Vigiliis, quae sint ex privilegiatis ». Quum vero nonnullae quaestiones de hac re nuper exortae sint, eadem Sacra Congregatio, ad omnem ambiguitatem amovendam, audito specialis Commissionis suffragio, sequentem declarationem opportune vulgandam censuit. « Missa votiva pro Fidei Propagatione, de qua agitur in praenotato decreto, non est praeceptiva, sed indulgentiva, et celebrari potest die pro cunctis et singulis dioecesis locis communiter ab Ordinario designanda, in quibusvis Ecclesiis et Oratoriis etiam privatis, et ab omnibus Sacerdotibus, cum omnibus Commemorationibus et Orationibus ritui duplici maiori et minori congruentibus, salvo semper onere Missae ex Rubricis et Decretis praescriptae; prouti sunt Missae Conventuales diei currentis